
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE

.. BAO GROUP'SH.P.K

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe Ligiit

Nr.9273 date 03.07.2007 .'Per 
Qendren Kombetare te Regjistrimit",me date 02.10.2022 u krijua

Shoqeria Tregtare "BAO GROUP" SH.P.K,me Ortaket shtetasin Orgi Dautaj,i datelindjes

04.0l.l998,lindur ne Tirane,dhe banues ne Tirane, identifikuar me Karte identiteti

Nr.J80104056I , shtetasin Adrian Popa i datelindjes 02.08.l990,lindur dhe banues ne Durres i

identifikuar me Karte identiteti Nr.J0080207}A,shtetasin Bunjamin Rexhepi i datelindjes

28.05.l996,lindur ne Serbi dhe banues Tirane,pajisijur me Nr.personal J63528001A te lejes se

qendrimit me NR.253226 dheNr.Leter Njoftimi 8381 66028, cila do te funksionoje ne baze te

ketij AKT-THEMELIMI.

LLOJI DHE EMRI SHOQERISE

NENI 1

Lloji I Shoqerise Tregtare eshte Shoqeri me Pergjegiesi te Kufizuar dhe emir I saj eshte
..BAO GROUP"SH.P.K.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

Zyra Qendrore e Shoqerise Tregtare "BAO GROUP"SH,P'K ,Apartament,me Nr.Pasurie

51123+1-6,me Siperfaqe 91.8 m2p ndodhur ne Rrugen Myslym Shyri,Pallati.46ll,Kati

tr ete,Zona Kadastrale 8 3 8 0,Volum 4,Faqe I 3 2,TIRANE.

REGJIMI JURIDIK

NENI 3

Shoqeria eshte shqiptare e me pergiegiesi te kufizuar.

Shoqeria f iton personalitetin juridik qe ne momentin qe ajo regiistrohet prane Qendres
Kombetare te Regiistrimit.
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OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 4

Objekt I Shoqerise Tregtare "BAO GROUP'SH.P.K eshte :

Studio projektimi,interier,eksterier,zbatimprojektesh,projekte per vepra kulti dhe

arti,Re sorte,Ura,Aeroporte,Konsulence per proj ekte,etj .

KOHEZGJATJA

NENI 5

Shoqeria Tregtare " BAO GROUP'1SH.P.K.,do te kryej veprimtarine dhe aktivitetin e saj per nje

periudhe kohore te papercaktuar.

Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6

Kapitali Themeltar I regiistruar I Shoqerise Tregtare" BAO'' SH.P.K.,perbehet prej

100000 ( njeqindemije) leke,I perbere nga3 kuota e cila zoterohet nga :

I-ORGI DAUTAJ kontribon ne vlere 60000 mrje leke zoterues i I (nje) kuote qe perben 6W/ote

kapitalit.

2-ADRIAN POPA kontribon ne vlere 20000 mrje leke zoterues i I (nje) kuote qe perben 2Oo/ote

kapitalit.

3- BUNJAMIN REXHEPI kontribon ne vlere 20000 mrje leke zoterues i I (nje) kuote qe perben

20% te kapitalit.
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ADMINISTRIMI

NENI 7

Administrator I Shoqerise I emeruar nga Asambleja e ortakeve eshte ORGI DAUTAJ me nje

afat 5 vjet me te drejte rizgiedhje.

TE DREJTAT E SHOQERISE

NENI 8

Shoqeria ka te drejte te lidhkontrata dhe te nenshkruaj marreveshje Brenda dhe jashte vendit.

Shoqeria pergiigiet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e derdhur.

Shoqeria perballon humbjet vetem dhe deri ne kufirin e vleres se kontributit te Kapitalit

Themeltar.

VITI FINANCIAR-EKSPBRTET

NENI 9

Viti financiar i shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3l

Dhjetor.perjashtimisht,viti i pare financiar fillon nga data e regiistrimit te shoqerise ne

Qendren Kombetare te Regiistrimit dhe perfundon me 3l Dhjetor.

SHPERNDARJA E FITIMIT

NENI 10

Fitimi qe do te shperndahet perbehet nga fitimi i vitit financiar te cilit i jane zbritur

shumat e lena menjane per rezerven sipas ligiit dhe nga ana tjeter jane zbritur ose jane

shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e meparshme.

Ky fitim i shperndahet sipas kontributit te kapitalit te ortakeve te shoqerise.
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LIKUJDIMI

NENI 11

Ne kete rast Ortaket e Shoqerise marrin vendim me shkrim ne te cilen parashikojne

menyren e likujdirnit te shoqerise,duke caktuar I apo disa likujdatore dhe shenuar ne cdo

dokument te nxjerre prej trj emrin e likujdatorit dhe emertesen shtese "shoqeri ne

likujdim e siper".

Likujdimi kryhet nga likujduesit e emeruar nga Ortaket e Shoqerise.

Aktin e themelimit e lexova dhe e gieta konform vullnetit tim dhe e nenshkruaj Pa

verejtje.

ORTAKET E SHOQERTSE


